[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2016

№ 237
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 16.03.2016 № 64
В связи с уточнением данных по количеству кв. метров жилья для сельских граждан, проживающих в Кильмезском районе, в том числе для молодых семей и молодых специалистов по муниципальной программе «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата на 2014-2020 годы» администрация Кильмезского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 16.03.2016 № 64:

1.Пункт «Объем ассигнований муниципальной программы» паспорта  муниципальной программы Кильмезского района «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата  на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 72050,82 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 51038,15 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 16389,44 тыс.рублей
средства районного бюджета – 208,2 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 4415,03 тыс.рублей.

2. В пункте «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Кильмезского района «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата на 2014-2020 годы» заменить цифры «441 кв.м.» на «403 кв.м.», «234 кв.м.» на «270 кв.м.»
3. В пункте «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Кильмезского района «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата на 2014-2020 годы» заменить цифры «6 сельских семей» на «10 сельских семей»

4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы» паспорта муниципальной программы Кильмезского района «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата  на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:

Объем ассигнований  на реализацию Муниципальной программы составит 72050,82 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 51038,15 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 16389,44 тыс.рублей
средства районного бюджета – 208,2 тыс. рублей;

иные внебюджетные источники – 4415,03 тыс.рублей.
5. В пункте «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Кильмезского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить цифры «441 кв.м.» на «403 кв.м.», «234 кв.м.» на «270 кв.м.»

6. В пункте «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» паспорта  подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Кильмезского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить цифру «6» на цифру «10», цифру «3055,45 тыс. рублей» на «4415,03 тыс. рублей».

7. Приложение №2 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.

8. Приложение №3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению №2.
9. Приложение №9 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района , в том числе молодых семей и молодых специалистов» изложить в новой редакции, согласно приложению №3.

10.Приложение № 14 «Объемы и источники финансирования Подпрограммы в 2014-2020 годах» изложить в новой редакции, согласно приложению №4.

И.о. главы администрации

Кильмезского района

Н.Г. Смирнова

_____________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующий отделом

сельскохозяйственного производства

Г.С. Набеева

04.10.2016

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления планирования
и экономического развития

В.Д. Маслов

04.10.2016

Заместитель главы администрации,

по финансам, налогам и сборам,

 начальник финансового управления

А.П. Благодатских

04.10.2016

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой

 и кадровой
 службы

 администрации Кильмезского района

А.Н. Мингасов

04.10.2016
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

М.Н. Дрягина

04.10.2016

РАЗОСЛАТЬ: Адм-2,с/х-1,УПЭР-1.
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кильмезского района

от 04.10.2016 № 237
Приложение № 2

К подпрограмме «Развитие
агропромышленного комплекса»
Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата в Кильмезском районе в 2014-2020 годы

	1.1.
	Инвестиции в основной капитал организаций, не относящихся к субъектам малого предпринимательства, включая организации, средняя численность работников которых не превышает 15 человек, по хозяйственным видам экономической деятельности
	тыс.

рублей
	22037
	27285
	30830
	109400
	39367
	44485
	49720
	55570
	62110

	1.2.
	Объем валового муниципального продукта
	тыс.

рублей
	371261
	385222
	410551
	441000
	486180
	528794
	575143
	625555
	680386

	1.3.
	Отношение объема инвестиций в основной капитал к валовому муниципальному продукту
	процентов
	6,0
	7,1
	7,5
	24,8
	8,1
	8,4
	8,6
	8,9
	9,1

	2
	Развитие агропромышленного комплекса

	2.1.
	Поголовье крс в сельскохозяйственных предприятиях и личных подсобных хозяйствах населения
	голов
	3229
	2924
	3331
	3291
	4130
	4150
	4150
	4150
	4160

	 в т. ч коров в сельскохозяйственных предприятиях и личных подсобных хозяйствах населения
	голов
	1132
	1252
	1461
	1375
	1580
	1580
	1585
	1590
	1590

	2.2.
	Производство молока

на 1 голову в сельскохозяйственных предприятиях
	кг

	3099

	3411

	3781

	4039

	3900

	4000

	4000

	4500

	4500

	2.3.
	Посевная площадь в сельскохозяйственных предприятиях
	га
	10676
	11346
	11650
	11643
	12600
	12600
	13000
	13000
	13000

	3
	Комплексная оценка уровня социально-экономического развития муниципальных образований Кильмезского района

	3.1.
	Удельный вес муниципальных образований, в которых имеется действующая программа (план) социально-экономического развития муниципального образования, в общем числе муниципальных образований Кильмезского района
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.2
	Объем инвестиций в основной капитал в расчете на 1 человека
	рублей
	1763
	2236
	2591
	3003
	3484
	4044
	4647
	5343
	6150

	4
	Устойчивое развитие сельских территорий Кильмезского района Кировской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	4.1
	Количество введенного

жилья , проживающих

в сельской местности,  в т. ч. молодых семей и молодых специалистов
	кв.м
	0
	0
	0
	0
	90
	63
	142
	54
	54

	5
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных  земельных долей

	5.1
	Площадь невостребованных земельных долей
	га
	39400
	7701
	7701
	5283
	5283
	5283
	5283
	5283
	5283

	6
	Организация и содержание скотомогильников на территории района

	6.1
	Количество скотомогильников
	единиц
	0

	0

	0

	0

	1

	0

	1

	0

	0

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кильмезского района

от 04.10.2016 № 237
Приложение № 9

к подпрограмме

«Устойчивое развитие сельских территорий

Кильмезского района Кировской области

на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство (приобретение) жилья  для жителей сельских поселений Муниципального района –  всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	домов
	10

	1
	1
	2
	1
	1
	4

	кв.м
	583

	90
	63
	142
	54
	54
	234

	тыс. руб.
	13446,52

	1777,18
	1483,39
	3071,95
	1100,00
	1100,00
	4914,00

	1.1
	Моторское сельское поселение: СХА (колхоз) «Надежда»
	домов
	5

	1
	1
	2

	1

	кв.м
	349

	90
	63
	142

	54

	1.2
	Вихаревское сельское поселение: ООО «Вихаревский»

	домов
	1

	1

	кв.м
	72

	72

	1.3
	Больше- Порекское сельское полселение:  СПК- колзоз «Заря»

	домов
	1

	1

	кв.м
	54

	54

	1.4
	Зимнякское сельское поселение: ООО «Житница»

	домов
	2

	1
	1

	кв.м
	108

	54
	54

	1.5
	Рыбно- Ватажское сельское поселение: СПК- колхоз  «Ватажский»

	домов
	1

	1

	кв.м
	54

	54

	2.
	В том числе:Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Муниципального района для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	домов
	6

	1
	0
	1
	1
	1
	2

	кв.м
	396

	90
	0
	72
	54
	54
	126

	тыс. руб.
	8188,

06

	1777,18
	0
	1564,88
	1100,0
	1100,0
	2646,0

	2.1
	Моторское сельское поселение: СХА (колхоз) «Надежда»
	домов
	3

	1

	1

	1

	кв.м
	216

	90

	72

	54

	2.2
	Вихаревское сельское поселение: ООО «Вихаревский»

	домов
	2

	1
	1

	кв.м
	126

	54
	72

	2.3
	Зимнякское сельское поселение: ООО «Житница»

	домов
	1

	1

	кв.м
	54

	54

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кильмезского района

от 04.10.2016 № 237
Приложение № 14

к подпрограмме

«Устойчивое развитие сельских территорий

Кильмезского района Кировской области

на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
Объемы и источники финансирования мероприятий Подпрограммы

в 2014-2020 годах
	 №

п/п
	Наименование мероприятия

Подпрограммы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования тыс. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Подпрограммы

	20

14
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе для молодых семей и молодых специалистов в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	13446,5
	0
	1777,18
	1483,39
	3071,95
	1100,0
	1100,0
	4914,0

	- федеральный бюджет
	6361,05
	0
	870,82
	667,59
	1332,64
	540,0
	540,0
	2410,0

	- региональный бюджет
	2720,44
	0
	373,2
	286,11
	571,13
	230,0
	230,0
	1030,0

	- районный бюджет

	0

	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО

	0

	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	4365,69
	0
	533,16
	529,69
	1168,84
	330,0
	330,0
	1474,0

	1.1
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе для молодых семей и молодых специалистов в разрезе сельских поселений:

Моторское сельское поселение

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	7432,52
	0
	1777,18
	1483,39
	3071,95
	0
	0
	1100,0

	- федеральный бюджет
	3411,05
	0
	870,82
	667,59
	1332,64
	0
	0
	540,0

	- региональный бюджет
	1460,44
	0
	373,2
	286,11
	571,13
	0
	0
	230,0

	- районный бюджет

	0

	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО

	0

	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	2561,03
	0
	533,16
	529,69
	1168,18
	0
	0
	330,0

	1.2
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе для молодых семей и молодых специалистов в разрезе сельских поселений:

Вихаревское сельское поселение
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	1614,0
	0
	0
	0
	0

	0
	1614,0

	- федеральный бюджет
	790,0
	0
	0
	0
	0

	0
	790,0

	- региональный бюджет
	340,0
	0
	0
	0
	0

	0
	340,0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0

	0
	0

	0
	0

	- внебюджетные источники
	484,0
	0
	0
	0
	0

	0
	484,0

	1.3
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе для молодых семей и молодых специалистов в разрезе сельских поселений:

Больше- Порекское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств
	1100,0
	0
	0
	0
	0
	1100,0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	540,0
	0
	0
	0
	0
	540,0
	0
	0

	- региональный бюджет
	230,0
	0
	0
	0
	0
	230,0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	330,0
	0
	0
	0
	0
	330,0
	0
	0

	1.4

	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе для молодых семей и молодых специалистов в разрезе сельских поселений:

Зимнякское сельское поселение

	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств
	2200,0
	0
	0
	0
	0

	1100,0
	1100,0

	- федеральный бюджет
	1080,0
	0
	0
	0
	0

	540,0
	540,0

	- региональный бюджет
	460,0
	0
	0
	0
	0

	230,0
	230,0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	- внебюджетные источники
	660,0
	0
	0
	0
	0

	330,0
	330,0

	1.5

	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе для молодых семей и молодых специалистов в разрезе сельских поселений:

 Рыбно- Ватажское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств
	1100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1100,0

	- федеральный бюджет
	540,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	540,0

	- региональный бюджет
	230,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	230,0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	330,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	330,0

	2
	Строительство фельдшерско- акушерских пунктов и офисов врача общей практики- всего

	Объем финансирования – всего,в том числе за счет средств
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Строительство учреждений культурно-досугового типа – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:

Моторское сельское поселение
	Объем финансирования – всего,в том числе за счет средств:
	1500,0
	0
	0
	0
	0
	1500,0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	1050,0
	0
	0
	0
	0
	1050,0
	0
	0

	- региональный бюджет
	375,0
	0
	0
	0
	0
	375,0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	75,0
	0
	0
	0
	0
	75,0
	0
	0

	4
	Строительство плоскостных спортивных сооружений– всего

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Строительство локальных сетей водоснабжения – всего

	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Проектирование, строительство и  реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции – всего, в  том числе в разрезе сельских поселений:–
	Объем финансирования – всего,в том числе за счет средств:
	770,0
	0
	0
	0
	770,0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	710,0
	0
	0
	0
	710,0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	60,0
	0
	0
	0
	60,0
	0
	0
	0

	6.1
	Проектирование, строительство и  реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции – всего, в  том числе в разрезе сельских поселений:– Моторское сельское поселение (д.Надежда)
	Объем финансирования – всего,в том числе за счет средств:
	600,0
	0
	0
	0
	600,0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	550,0
	0
	0
	0
	550,0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	50,0
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0

	6.2
	Проектирование, строительство и  реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции – всего, в том числе в разрезе сельских поселений:– Больше-Порекское сельское поселение (д.Большой Порек)
	Объем финансирования – всего,в том числе за счет средств:
	170,0
	0
	0
	0
	170,0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	160,0
	0
	0
	0
	160,0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	10,0
	0
	0
	0
	10,0
	0
	0
	0

	Итого по всем мероприятиям Подпрограммы
	Объем финансирования – всего,в том числе за счет средств:
	15716,52
	0
	1777,18
	1483,39
	3071,95
	3370,0
	1100,0
	4914,0

	- федеральный бюджет
	8121,05
	0
	870,82
	667,59
	1332,64
	2300,0
	540,0
	2410,0

	- региональный бюджет
	3095,44
	0
	373,2
	286,11
	571,13
	605,0
	230,0
	1030,0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет МО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	4500,03
	0
	533,16
	529,69
	1168,18
	465,0
	330,0
	1474,0